*V. refs. núms. 2.207 a 2.214.*

LA SERRATELLA ¶<sup>263v</sup>

2.483.

1. Vide an sit idem quod castrum de Serrella, de quo agitur supra in hac pagina.

*V. refs. núms. 2.481 i 2.482.*

2.484.

2. De la Serratella, vide sub Ayora, fol. 21, num. 21 et 22.

*V. refs. núms. 282 i 283.*

2.485.

3. Et vide etiam sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

¶<sup>278</sup> Semblen referir-se al mateix topònim, el castell de Serrella, més que al municipi de La Serratella, a l'Alt Maestrat

SINEGA ||<sup>263v</sup>

2.486.

1. Vide Cinega in litera C, fol. 109.

*V. ref. núm. 1.197.*

LA SALZADELLA ||<sup>264</sup>

2.487.

1. Vide sub Peniscola, fol. 221, a num. 5 usque ad num. 11.

*V. refs. núms. 2.149 a 2.155.*

2.488.

2. Et sub S. Matheu, fol. 184, num. 2.

*V. ref. núm. 1.823.*

SUMACARCER ||<sup>264</sup>

2.489.

1. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 92, est concessio in feudum honoratum absque servitio facta per regem Jacobum Thomasio de Proxita de castro de Sumacarcere. 15 calendas decembris anno 1294.

*Reg. 287, f. 92v (f. 56v de la foliació moderna).*

2.490.

2. Et dicta concessio in feudum est etiam in Gratiarum 4 regis Jacobi 2, de annis 1294, 95, 96, fol. 86. Et vide ibi etiam fol. 103.

*Reg. 194, ff. 86v-87, i 103v-104v.*

2.491.

3. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43, est quoddam memoriale de feudis regni Valentiae. Et ibi inter alia est nota sequens: Concessit dominus rex Jacobus, junior, Thomae de Proxita quod in podio de Sumacarcere, termini Xativae, possit construere fortalicium sive castrum, ita quod teneret ipsum pro domino rege in feudum, et teneret inde dare potestatem iuxta Usaticos Barcinonae. Et fuit facta dicta concessio in Valentiae, anno Domini 1308.

*Reg. 287, f. 43 (f. 194 de la foliació moderna).*

2.492.

4. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum factum per dictum regem tenenti castrum de Sumacarcer quod praestet homagium ipsi regi aut baiulo generali Valentiae pro feudo dicti castri. 22 februarii 1393.

*Reg. 2.009, f. 10v.*

2.493.

5. Et in libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 70, est simile mandatum de praestando homagio factum per dictum regem uxori Didaci de Setina, tenenti dictum castrum. 7 martii 1403.

*Reg. 2.316, f. 70.*

SUCAYNA ||<sup>264v</sup>

2.494.

1. Vide Çucayna, fol. 85, in litera C.

*V. ref. núm. 910.*

SARANYANA, aldea Morellae ||<sup>264v</sup>

2.495.

1. In registro regis Petri 3 intitulo Sigillorum maiestatis et secreti de diversis 1354 gratiarum, signato cum hoc signo [*signe*], fol. 23, est provisio dicti regi data 10 martii 1354 super loco de Saranyana, sito intra generales terminos de Morella.

*Reg. 1.540, ff. 23v.*

SINYENT ||<sup>264v</sup>

2.496.

1. Vide Cinyent, fol. 83, in litera C.

*V. ref. núm. 878.*

SEXARA ||<sup>265</sup>

2.497.

1. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1323, 24, fol. 86, est venditio per dictum regem facta Martino de Caliga Rubea de loco sive alcarea Sexara, in termino Algezirae, prope

villam Algezirae ibi confrontata, cum tertia parte decimae et aliis, quae Fortunius Martini habebat ibi, quae omnia rex emerat a Joanne Scribae, procuratore Mathei de Boniscumbis, qui emit ea per curiam gubernatoris Valentiae ad instantiam creditorum dicti Fortunii, pretio 14.050 s. 8 idus octobris 1323.

*Reg. 224, ff. 86-87.*

## 2.498.

2. Vide sub Vilalonga, fol. 310, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.927 i 2.928.*

## SORITA, aldea Morellae ¶<sup>265</sup>

## 2.499.

1. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1331, 32, fol. 281, rex Alfonsus 3 concessit Andree Martino quod, ultra medietatem caloniarum, quam dictus rex concesserat generosis et aliis adhaerentibus Foris Valentiae, in Curia generali proxime valentinis celebrata, habeat aliam medietatem caloniarum in loco de Sorita, aldea Morellae, et dat ibi etiam cognitionem omnium criminum commissorum per homines dicti loci dumtaxat in dicto loco et eius termino, exceptis casibus mortis naturalis vel civilis et mutilationis membri. 10 calendas januarii 1330.

*Reg. 485, f. 281v.*

## 2.500.

2. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1358 usque 60, fol. 89, est venditio facta per regem Blasio Ferdinandi de Heredia et suis quibus voluerit, dum tamen existant de prole eius legitima, de mero et mixto imperio et omni jurisdictione in et super castro de Sorita et parrochiis eidem castro adiacentibus, situs intra regnum Valentiae, pretio 63.000 s. 10 julii 1356.

*Reg. 994, ff. 89-91v.*

## 2.501.

3. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1368, fol. 7, est aprobatio facta per regem 15 februarii 1368 de venditione facta per Joannem Ferdinandi de Heredia villae de Morella de loco de Sorita.

*Reg. 915, f. 7.*

## 2.502.

4. Et ibidem, fol. 8 aut 9, est alia aprobatio facta dicto die, quae est ibi videnda.

*Reg. 915, ff. 7v-8.*

## 2.503.

1. In Venditionum 1 regis Martini, de anno 1397 usque 1409, fol. 145, est venditio facta Petro Vallterra de omni jurisdictione castri de Sot, cum retentione facultatis luendi, pretio 500 florenorum. 21 aprilis 1407.

*Reg. 2.224, ff. 145-146v.*

## 2.504.

2. Et in officio magistri rationalis, in computo 20 Joannis Dezpla, thesaurarii regis Martini, fol. 31, sunt in recepta 500 floreni pro quibus dictus rex, die 21 aprilis 1407, fecit dictam venditionem cum instrumento gratiae Petro Vallterra de omni jurisdictione castri de Sot.

*Perdut.*

## 2.505.

3. Et in eodem computo 20 Joannis Dezpla, thesaurarii regis Martini, recondito in officio magistri rationalis, fol. 40, sunt alii 500 floreni additi pretio dictae venditionis, sub eadem cartha de gratia.

*Perdut.*

## 2.506.

4. Et dicta additio 500 florenorum pretio dictae venditionis, 17 maii 1407, est in Venditionum 1 regis Martini, de anno 1397 usque 1409, fol. 149.

*Reg. 2.224, ff. 149v-150.*

## 2.507.

5. In Pecuniae 1 regis Alfonsi 4, de anno 1416 usque 19, fol. 123, est provisio in qua calendantur omnes tituli quos habebat dictus Vallterra in dicta jurisdictione, et mandat rex quod in quitatione et redemptione solventur ei pretia soluta, 22 martii 1418, quae provisio est ibi videnda.

*Aquest registre manca almenys des del segle XVIII.*

## 2.508.

6. In Itinerum 1 locumtenentiae principis Ferdinandi, signato cum B, fol. 136, est venditio facta cum instrumento gratiae per regem Joannem 2, die 23 martii 1477, Ludovico Ferrer de jurisdictione alta et mero imperio loci de Sot, pretio mille solidorum jaccensium, et confirmatio dictae venditionis facta per principem Ferdinandum. 22 julii anno 1478.

*Reg. 3.518, ff. 136v-139.*

## 2.509.

7. Et in eodem registro Itinerum 1 locumtenentiae principis Ferdinando, fol. [*en blanc*], est provisio regis Joannis 2 cum qua, quia timebat dictus Ferrer non sibi dandam possessionem dictae jurisdictionis causa sequestri tunc facti de civitate Sugurbii, dictus rex Joannes dedit dicto Ferrer dictam jurisdictionem in sequestro donec esset satisfactus de dicto pretio, 23 maii 1477. Quam provisionem confirmavit princeps Ferdinandus, hoc adiecto,<sup>279</sup> quod recepit a dicto Ferrer 3.600 s., quos vult illi restitui in casu luitionis dictae jurisdictionis. 28 octobris anno 1478.

*Reg. 3.518, ff. 175v-176v.*

## 2.510.

8. In officio magistri rationalis, in computo 3 Ludovici Pexo, thesaurarii generalis regis Joannis 2, fol. 8, sunt in recepta 1.000 s. pro quibus rex Joannis 2, 23 martii 1477, fecit Ludovico Ferrer venditionem de jurisdictione loci de Sot cum instrumento gratiae prout notatur supra num. 6.

*Perdut.*

SEGART aut SAGART ¶<sup>266</sup>

## 2.511.

1. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco Z, est cartha, facta 4 calendas septembris 1246, cum qua rex Jacobus 1, in cambium castri de Sagart et alcarearum de Labayren et de Conillera, et domorum et haereditatis de Azmet Abençahacar, in termino Muriveteris regni Valentiae, dedit episcopo Vicensi castrum de Sallent et aliud illi contiguum nominatum Castrum Novum in Bagiis, in Catalonia.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.050.*

## 2.512.

2. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1312, 13, 14, 15, fol. 345, dictus rex confirmavit Martino de Caliga Rubea, physico, 4 calendas augusti 1315, venditionem ibi insertam factam per regem Jacobum 1 Adae de Paterna et suis de castro et villa de Segart, iuxta Bacelgam et Albalatum de Muroveteri. 4 idus augusti 1249.

*Reg. 211, ff. 345v-346.*

## 2.513.

3. In officio magistri rationalis, in computo Petri Dezvall de pecuniis alienationum regii Patrimonii, fol. 83, est in recepta pretium venditionis factae 25 januarii 1384 Jacobo Castellani cum instrumento gratiae per regem Petrum 3 de jurisdictione loci de Sagart.

*Perdut.*

¶<sup>279</sup> Ratlat: «addito».

2.514.

4. Et dicta venditio est in Venditionum regis Petri 3, de anno 1384 usque 86, fol. 30. 24 januarii 1384.

*Reg. 1.004, ff. 30-33v.*

2.515.

5. Et in Venditionum infantis Joannis, de anno 1381 usque 85, signato cum A, fol. 212, est dicta venditio facta per regem Petrum, 25 januarii 1384. Et eius confirmatio facta per infantem Joannem die 2 julii 1384.

*Reg. 1.703, ff. 212v-215.*

SUECA ||<sup>266v</sup>

2.516.

1. Vide Çueca in litera C, fol. 93.

*V. refs. núms. 990 a 992.*

SUERA ||<sup>266v</sup>

2.517.

1. Vide Çuera in litera C, fol. 98.

*V. refs. núms. 1.071 a 1.076.*

SAYDIA ||<sup>266v</sup>

2.518.

1. Vide Çaydia in litera C, fol. 99.

*V. ref. núm. 1.077.*

Villa SANCTI MATTHEI, vulgo SANT MATEU ||<sup>267</sup>

2.519.

1. Vide supra, in litera M, fol. 184.

*V. refs. núms. 1.821 a 1.829.*

La SERRA, aut la SERRA DE FINESTRAT ||<sup>267</sup>

2.520.

1. Vide an sit idem Serra de Finestrat, de qua hic, et castrum et vallis de Finestrat, de qua fol. 135.

*V. refs. núms. 1.369 a 1.379.*

2.521.

2. Vide quae notantur sub Tarbena, fol. 274, a num. 4 usque ad num. 7.

*V. refs. núms. 2.539 a 2.542.*

2.522.

3. Et sub Finestrat, fol. 135, num. 4.

*V. ref. núm. 1.372.*

2.523.

4. Et vide etiam sub Bunyol, fol. 51, num. 2, 3, 4, et quoque num. 12.

*V. refs. núms. 564 a 566, i 576.*

2.524.

5. Et vide etiam alia quae notantur sub Polop, fol. 226, num. 3 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.214.*

La SERRA, in Magistratu Montesiae ||<sup>267</sup>

2.525.

1. Vide sub Paniscola, fol. 221, a num. 5 usque ad num. 11.

*V. refs. núms. 2.149 a 2.155.*

Villa seu locus de SERRA ||<sup>267v</sup>

2.526.

1. Vide an villa seu locus de Serra, de quo agitur sub hoc titulo, sit idem quod castrum seu locus de Serra, de quo agitur infra in hac pagina.<sup>280</sup>

*V. refs. núms. 2.528 a 2.531.*

¶<sup>280</sup> Títol referit a Serra de Portaceli, mentre el següent sembla que identifica el despoblat de Serra, en terme de Torís.

## 2.527.

2. De castro et villa seu loco de Serra, vide sub Torres Torres, fol. 275, num. 1 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 2.557 a 2.563.*

Castrum seu locus de SERRA ¶<sup>267v</sup>

## 2.528.

[*Al marge:*]Vide an sit idem castrum seu locus de Serra, de quo hic, et villa seu locus de Serra, de quo supra in hac pagina.

*V. refs. núms. 2.526 i 2.527.*

## 2.529.

1. Rex Alfonsus 3 concessit Roderico Martini de Sancto Adriano quod, ultra medietatem caloniarum quam dictus rex concesserat generosis et aliis adhaerentibus Foris Valentiae in Curia generali proxime valentinis celebrata, habeat aliam medietatem caloniarum in locis suis de Serra et de Fondos, et dat ibi etiam cognitionem omnium criminum commissorum per homines dictorum locorum dumtaxat in dictis locis et eorum terminis, exceptis casibus mortis naturalis vel civilis et mutilationis membris. Pridie calendis decembris 1330, in registro Gratiarum regis Alfonsi 3, de anno [*en blanc*], fol. 164.

*Reg. 483, ff. 154v-165v*

## 2.530.

2. Et dictae concessionis confirmatio facta per regem Petrum 3, 6 idus martii 1337, est in Gratiarum regis Petri 3, de annis 1337, 38, fol. 177.

*Reg. 863, ff. 177v-178v*

## 2.531.

3. Vide quod de castro de Serra notatur sub Turis, fol. 279, num. 2.

*V. ref. núm. 2.593.*

SARRA aut SACRA ¶<sup>268</sup>

## 2.532.

1. Vide Zarra aut Zacra in litera Z, fol. 330.

*V. refs. núms. 3.032 a 3.035.*

SERRALBA ||<sup>268</sup>

2.533.

1. Vide sub Palma, fol. 225, num. 1.

*V. ref. núm. 2.189.*

SILLA ||<sup>268</sup>

2.534.

1. Vide sub Valentia, fol. 287, num. 62, et vide etiam quod notatur ibi, num. 64.

*V. refs. núms. 2.694 i 2.696.*

SEGURA ||<sup>268v</sup>

2.535.

1. Vide sub Peniscola, fol. 221, num. 4, et adverte an Segura, de qua ibi, sit in regno Valentiae, aut in regno Aragoniae, et notatur id etiam sub Segura, in libro regii Patrimonii Aragoniae, fol. 276, in margine.<sup>281</sup>

*V. ref. núm. 2.148.*

**T**

TARBENA ||<sup>274</sup>

2.536.

1. Vide sub Polop, fol. 227, num. 2.

*V. ref. núm. 2.206.*

2.537.

2. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 71, fol. 105, est donatio per dictum regem facta domnae Berengariae Alfonsi de castris et villis de Tarbena et de Exalone, cum alqueriis et terminis suis, et cum alqueriis quas alcaydus Mohometus et Bocaronus, eius nepos, et alii sarraceni, qui cum eo recesserunt a regno Valentiae habebant in Valle Exalonis, scilicet Atrayello, Alquellelm, Muscayra, Rahal, Alhanegim, Rahal, Abencurbulin, Ali-

¶<sup>281</sup> Sembla referir-se al castell de Segura, en la vall de Ribes (Catalunya).

bayt,<sup>282</sup> Cotar, Duran, Benixaloni, Arrahal, Albayreni, Albinyen, Azahut, Algar et Sancta Illa, et Callosa, et castra et villas de Tarbena et Exalone, sic quod praedicta habeat durante eius vita. Et si filius masculus ex dicto rege et ipsa genitus supervixerit ad illum pertineant, et si non filius masculus sed femina ex dicta Berengaria et rege praedicto genita supervixerit, praedicta ad regem seu ad illum qui fuerit rex Aragonum et Valentiae revertantur, qui teneatur maritare dictam filiam feminam, dando illi pro dote 20.000 morabatinos, et si talis filius masculus ex rege et Berengaria natus in dictis succedens decederet sine filio masculo, praedicta revertantur ad eum qui fuerit rex Aragonum et Valentiae. Et si talis filius decederet, cum filia teneatur rex illam maritare et dare illi pro dote 10.000 morabatinos. Et si nullus filius masculus nec foemina ex dicta Berengaria et dicto rege genitus supervixerit ipsi Berengariae, praedicta ad regem revertantur, qui solvat 5.000 morabatinos cui ipsa Berengaria voluerit. 4 nonas maii 1268. Et vide iterum in dicto registro an in dicta donatione comprahendatur etiam alcarea seu locus de Alans.

*Reg. 15, ff. 105v-106.*

### 2.538.

3. Et in dicto registro, fol. 137, dictus rex addit dictae donationi castrum et villam de Corricola, cum eisdem pactis, donec ei solvat 30.000 morabatinos, quos ipsi promiserat dare. 4 idus februarii 1268.

*Reg. 15, f. 137v.*

### 2.539.

4. Et in eodem registro, fol. 205, est donatio facta per dictum regem sub eisdem vinculis dictae domnae Berengariae de castris et villis de Orcheta et de Serra, et de Mola, et de Finestrat, et de Torres. 12 calendas septembris 1270.

*Reg. 16, ff. 205v-296.*

### 2.540.

5. Et in dicto registro, fol. 258, est cartha cum qua recuperatis a dicta domna Berengaria proxime dictis locis de Orcheta et Torres ad restituendam ea fratribus de Ucles, quorum erant et pro ipsis habebant castrum de Moxen, dedit dictus rex dictae domnae Berengariae in emendam dictorum locorum castrum et villam de Moxen, cum eisdem vinculis supradictis. [5] idus aprilis 1271.

*Reg. 16, f. 258.*

### 2.541.

6. Et donatio de Tarbena, Corricola et Sogorb, Onda, Moxen, Finestrat et de Serra facta per regem Jacobum domnae Berengariae Alfonso fuit confirmata per infantem Petrum sub eisdem vinculis, 14 calendas aprilis 1270. In registro dicti infantis, de anno 1269 usque ad 76, fol. 13.

*Reg. 37, f. 13.*

¶<sup>282</sup> Ratllat: «Albayt».

2.542.

7. Et in registro dicti regis Jacobi 1, de annis 1271, 72, 73, fol. 15, est cartha, facta 3 idus martii 1271, qua rex mandat ut, post obitum dictae domnae Berengariae, dicta castra de Tarbena, Moxen, Serra, Finestrat et Corricola ad regiam Coronam revertantur.

*Reg. 21, f. 15v.*

2.543.

8. In registro regis Jacobi 1, de anno 1270 usque 76, fol. 205, est donatio per dictum regem facta de castro de Tarbena Sybilliae de Saga ad eius vitam et post eius mortem filio eius masculino per ipsam a dicto rege genito. Calendas februarii<sup>283</sup> 1274.

*Reg. 20, f. 206v.*

2.544.

9. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1297, 98, fol. 2, est donatio de castro de Tarbena Berengario de Capraria in feudum honoratum. 4 calendas maii 1297.

*Reg. 195, ff. 2v-3v.*

2.545.

10. De castro de Tarbena et possessionibus in eodem castro, vide sub Polop, fol. 226, num. 3 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.214.*

2.546.

11. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt varia mandata facta feudatariis regni Valentiae, data 22 februarii 1393, de praestando homagio pro feudis quae possidebant ipsi regi aut baiulo generalis Valentiae. Et ibi inter alia est mandatum factum et directum tenenti castrum de Tarbena.

*Reg. 2.009, f. 10v.*

2.547.

12. Vide sub Ayora, fol. 21, num. 16, 17, 21 et 22.

*V. refs. núms. 277, 278, 282 i 283.*

2.548.

13. Et vide etiam sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

¶ <sup>283</sup> En el document: «Kalendas januarii».

2.549.

14. In Itinerum 8 regis Alfonsi 4, de anno 1430, a fol. 239 usque ad fol. 244, facta relatione et insertione venditionis factae per infantem Joannem, regem Navarrae, mediante instrumento gratiae redimendi, Jacobo Benedicti et Petro Perez de valle de Tarbena et castro eiusdem cum redditibus et pertinentiis eiusdem, exceptis dumtaxat redditibus ordinariis christianorum, pretio 3.800 florenorum, rex Alfonsus confirmat venditionem praedictam, etiam cum derogatione vinculorum, etiam nomine Caroli, primogeniti dicti infantis Joannis, 19 aprilis 1430, prout ibi latius est videndum.

*Reg. 2.755, ff. 239-244v.*

2.550.

[1434, desembre, 6]

15. Et dicta donatio, venditio et confirmatio sunt latius videndae in registro Itinerum 2 regis Alfonsi 4, de anno 1430 usque 1434, fol. 170.

*Reg. 2.758, ff. 207v-213.*

2.551.

16. Vide sub Callosa, fol. 99, num. 9.

*V. ref. núm. 1.086.*

TORRES ||<sup>275</sup>

2.552.

1. Vide sub Orcheta, fol. 209, num. 1.

*V. ref. núm. 2.061.*

2.553.

2. Et sub Moxent, fol. 175, num. 1.

*V. ref. núm. 1.704.*

2.554.

3. Et vide etiam sub Tarbena, fol. 274, num. 4 et 5.

*V. refs. núms. 2.539 i 2.540.*

2.555.

4. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

2.556.

1. In Itinerum 29 regis Alfonsi 4, de annis 1441, 42, 43, fol. 74, est venditio facta Bernardo de Ripoll, alias Sans, cum instrumento gratiae de omni imperio alto et basso, mero et mixto imperio et omnimoda jurisdictione quam habebat dominus rex in loco vulgariter nuncupato la Torre den Follet et in eius termino seu territorio constructo in regno Valentiae sub generalibus terminis civitatis Xativae, pretio 200 ducatorum de camera. 14 septembris 1441.

*Reg. 2.775, ff. 74v-76.*

Castrum de TURRIBUS TURRIBUS, vulgo TORRES TORRES <sup>||275v</sup>

2.557.

1. In registro 4 regis Jacobi 1, de anno [*en blanc*], fol. 31, est licentia data per regem hominibus Muriveteris quod possint emere castra de Serra et de Turribus Turribus, et retinet sibi rex faticam pro eodem pretio, casu quo per dictos homines vel suos contingat dicta loca vendi. 5 calendis septembris 1257.

*Reg. 9, f. 32v.*

2.558.

2. In registro [*interlineat d'una altra mà posterior: 9*] regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 1271, fol. 254, est donatio per dictum regem facta Bernardo de Bellopodio de castro et villa de Torres Torres, et castro et villa de Serra, et castro et villa de Polop. 8 idus junii 1271.

*Reg. 16, f. 254v.*

2.559.

3. Et dictae donationis confirmatio facta per infantem Petrum, idibus decembris 1271, est fol. [*interlineat d'una altra mà posterior: 33 vuelto*] registri [*interlineat d'una altra mà posterior: 11*] dicti infantis, de anno 1269 usque 76.

*Reg. 37, f. 33v.*

2.560.

4. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1345, 46, fol. 10, facta mentione quod in dicta donatione facta per regem Jacobum erant apposita pacta, scilicet, quod post mortem dicti Bernardi unus de filiis eius masculis teneret caput maius et faceret residentiam in regno Valentiae et quod, si dictus Bernardus filium masculum non haberet, teneretur praedicta dimittere uni ex proximis consanguineis suis, rex Petrus 3 tollit dictas condiciones. Idibus novembris 1345.

*Reg. 879, f. 10v.*

### 2.561.

5. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1344, 45, fol. 111, est concessio facta Galcerando de Bellopodio ad eius vitam de mero imperio in locis de Torres Torres et Serra. Pridie calendas aprilis 1345.

*Reg. 877, f. 109v.*

### 2.562.

6. Et in registro Gratiarum regis Petri 3, de annis 1348, 49, fol. 64, est elongatio dictae concessionis dicto Galcerando de Bellopodio et suis in perpetuum, facta [VIII] idibus septembris 1348.

*Reg. 887, ff. 64-65.*

### 2.563.

7. In libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 69 et 70, sunt mandata per dictum regem facta variis feudatariis regni Valentiae, data 7 martii 1403, de praestando homagio pro suis feudis, et ibi inter alia est mandatum directum Timbos, comitissae de Prades, pro castris de Torres Torres et Serra.

*Reg. 2.316, f. 70.*

## TORRE DE LES MAÇANES ||<sup>276</sup>

### 2.564.

1. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1318, 19, 20, fol. 162, est compositio facta tutoribus Rogerii de Luria ratione demandae per Fiscum regium factae de dicto loco, eo quod fuerat venditus dicto Rogerio per Peregrinum de Bolas sine firma regis, sub cuius allodio tenebatur, quae compositio fuit 4 calendas junii 1319. Et in ea inseritur infeudatio facta per regem Jacobum 1 Garciae Martini de loco vocato Iri, alias Torre de les Maçanes, pridie nonas martii 1245.

*Reg. 217, ff. 162v-163v.*

### 2.565.

2. Et in officio magistri rationalis, in computo 27 Petri March, thesaurarii regis Jacobo 2, a 1 januarii anno Incarnationis 1319 usque ad ultimum junii 1320, fol. 2, sunt in recepta 10.000 s. a tutoribus Rogerii de Luria, filii Rogerii de Luria, ad complementum 20.000 s. pro compositione ratione demandae per Fiscum positae de Turri de les Maçanes, in regno Valentiae, quae fuerat dicto Rogerio vendita sine firma regis, cuius erat allodium.

*M.R., llib. 284, f. 2.*

### 2.566.

3. Et in eodem officio magistri rationalis, in computo 36 dicti Petri March, thesaurarii regii de parte anni 1324, fol. 22, sunt in recepta 20.000 s. a dictis curatoribus Rogerii de

Luria, ratione concessionis per regem factae dicto Rogerio quod posset de eius vita uti mero et mixto imperio in locis quae habebat in regno Valentiae.

*Perdūt.*

2.567.

[1321, maig 3]

4. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1320, 21, fol. 330, rex remittit Rogerono de Luria potestatem et pacem et guerram sub quibus tenebat dictum locum vocatum Iri, alias Torre de les Maçanes, sic quod dictam turrim deinceps teneat in francum alodium.

*Reg. 219, ff. 329v-331.*

2.568.

5. Vide sub Navarres, fol. 197, num. 4 et 5, et num. 13.

*V. refs. núms. 1.937, 1.938 i 1.946.*

2.569.

6. Et vide etiam sub Cocentayna, fol. 80, num. 12 et 17.

*V. refs. núms. 844 i 850.*

2.570.

7. Et vide multa quae notantur sub Plane, fol. 214, num. 6 et sequentibus per totum titulum.